

**Constructia retelelor de  
alimentare cu apa si canalizare  
in com. Albota de Sus, r-nul  
Taraclia. Etapa I - Alimentarea  
cu apa a s. Rosita si s. Sofievca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1**  
**Alimentarea cu energie electrica KJI-0,4 kB**

Valoarea de deviz 27 826,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,175	1 755,43 0,00	307,20 0,00
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	5,000	57,93 55,93	289,65 279,65
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (защитный козырек)	kg	37,700	32,53 12,11	1 226,54 456,50
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (защитный козырек)	t	0,038	919,21 371,84	34,93 14,13

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,060	820,00 0,00	49,20 0,00
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	6,000	57,93 55,93	347,58 335,58
		<i>Total</i>	Lei			2 255,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			260,61
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			32,51
		<i>Total</i>				2 548,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			127,42
		<i>Total</i>				2 675,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			80,27
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>2 755,91 1 085,86</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,060	2 176,50 382,50	130,59 22,95
8	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,550	1 457,20 789,95	801,46 434,47
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,040	13 119,00 715,00	524,76 28,60
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,550	1 901,82 375,42	1 046,00 206,48
11	Pretul firmei	Cablu АПвзБбШп-5x10 mm2	m	55,000	65,00 0,00	3 575,00 0,00
12	404-23	Caramida	buc	210,000	3,80 0,00	798,00 0,00
13	408-93	Nisip	m3	5,000	100,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35mm2	buc	2,000	390,14 79,00	780,29 157,99
15	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 50 mm	100 m	0,040	5 036,00 2 462,00	201,44 98,48
16	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,300	3 278,77 616,97	983,63 185,09
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM- TF-01-63	buc	1,000	211,27 136,65	211,27 136,65
18	08-03-525-2	Separator de sarcina BH32-3P-30A 380V	buc	1,000	271,09 162,02	271,09 162,02
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	53,76 50,16	53,76 50,16
20	08-03-526-1	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/25C	buc	1,000	158,12 89,95	158,12 89,95
21	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, OPI1-B-3P	set	1,000	227,88 172,98	227,88 172,98
		<i>Total</i>	Lei			10 263,29
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			419,00
		<i>Transportul materialelor</i>	4 %			285,57
		<i>Total</i>				10 967,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 326,82
		<i>Total</i>				12 294,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			368,84
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>12 663,52 1 745,82</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
22	Pretul firmei	Automat BA47-29 3P C25A	buc	1,000	40,00 0,00	40,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	Pretul firmei	Limitator OPIIC1-B-3P	buc	3,000	1 000,00 0,00	3 000,00 0,00
24	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	1 780,00 0,00	1 780,00 0,00
25	Pretul firmei	Intreruptor BH32-3P-30A	buc	1,000	57,50 0,00	57,50 0,00
26		Contor electric ZMR110ACe 380B 5-60A	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 677,50
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			92,13
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7 769,63</b>

		Total	Lei		23 189,06
		TVA	20 %		4 637,81
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>27 826,87</b>
					<b>2 831,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor de  
alimentare cu apa si canalizare  
in com. Albota de Sus, r-nul  
Taraclia. Etapa I - Alimentarea  
cu apa a s. Rosita si s. Sofievca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1  
Alimentarea cu energie electrica KJI-0,4 kB**

**Valoarea de deviz 27 826,87 Lei**

Intocmit in prețuri curente 15.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	30,278	57,66	1 745,82
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,245	57,66	14,13
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,377	57,66	21,74
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,163	57,66	413,02
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,670	57,66	615,23
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,377	57,66	21,74
		<b>Total manopera</b>				<b>2 831,68</b>

**Materiale:**

1.	10-100	Caramida	buc	210,000	3,80	798,00
2.	10-101	Nisip	m3	5,000	100,00	500,00
3.	10-200	Automat BA47-29 3P C25A	buc	1,000	40,00	40,00
4.	10-201	Limitator OPI1-B-3P	buc	3,000	1 000,00	3 000,00
5.	10-95	Cablu APIB3B6IIIП-5x10 mm2	m	55,000	65,00	3 575,00
6.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	20 000,00	40,00
7.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
8.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,566	2,00	1,13
9.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	20 000,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCI3KII2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,044	20 000,00	880,00
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3II", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	20 000,00	20,00
14.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	50 000,00	50,00
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,498	36,00	17,93
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	15,00	0,07
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,984	35,00	34,45
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,440	10,00	24,40

19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	10,00	0,28
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	10,00	24,40
21.	1019692	Bratară	buc	1,600	10,00	16,00
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	52,00	1,04
23.	1019852	Vopsea	kg	0,240	36,00	8,65
24.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,010	100,00	1,00
25.	15	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	m	4,000	120,00	480,00
26.	15-14	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori	buc	2,000	280,00	560,00
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,037	15,00	0,55
28.	200-3	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	1 780,00	1 780,00
29.	200-4	Intreruptor BH32-3P-30A	buc	1,000	57,50	57,50
30.	200-6	Contor electric ZMR110ACe 380B 5-60A	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	14 000,00	56,00
32.	2320166200676	White spirit	kg	0,074	20,00	1,48
33.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,296	52,00	15,39
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,148	20,00	2,96
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,021	20,00	0,42
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,377	20,00	7,54
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	37,700	20,00	754,00
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,188	36,00	6,77
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,302	2,00	0,60
40.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,100	20,00	22,00
41.	5009030	Flanse	10 buc	0,041	10,00	0,41
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	9,200	2,00	18,40
43.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,240	2,00	6,48
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,009	100,00	0,90
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,003	100,00	0,30
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,083	100,00	8,30
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	15,00	0,04
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	100,00	1,00
49.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,001	100,00	0,10
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,020	40,00	0,80
51.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,360	20,00	7,20
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	40,00	0,60
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,148	50,00	7,40
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>15 629,49</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,171	180,00	570,78
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,891	40,00	75,64
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,891	40,00	75,64
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,767	40,00	70,68
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,220	40,00	8,80

		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,40
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,123	400,00	49,20
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,768	400,00	307,20
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	20,00	1,60
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,171	180,00	570,78
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 734,72</b>

Total	Lei	23 189,06
TVA	20 %	4 637,81

**Total deviz:**

**27 826,87**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor de alimentare cu  
apa si canalizare in com. Albota de Sus, r-nul  
Taraclia. Etapa I - Alimentarea cu apa a s.  
Rosita si s. Sofievca**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 755,43 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 755,43
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			57,93 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (защитный козырек)	kg			32,53 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (защитный козырек)	t			919,21 371,84
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,84
	2430116100000	Email clorcauciu	kg	7,8000	52,00	405,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	20,00	77,89
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,00	11,05
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	20,00	38,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,47
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			57,93 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00



1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 176,50 382,50
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	180,00	897,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	180,00	897,00
8	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 457,20 789,95
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,95
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	20 000,00	218,18
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	20 000,00	36,36
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	36,00	9,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,04
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,04
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			13 119,00 715,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	15	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	m	100,0000	120,00	12 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	72,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	72,00
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 901,82 375,42
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	180,00	763,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	180,00	763,20
11	Pretul firmei	Cablu АПвзБ6Шп-5x10 mm2	m			65,00 0,00
	10-95	Cablu АПвзБ6Шп-5x10 mm2	m	1,0000	65,00	65,00
12	404-23	Caramida	buc			3,80 0,00
	10-100	Caramida	buc	1,0000	3,80	3,80
13	408-93	Nisip	m3			100,00 0,00
	10-101	Nisip	m3	1,0000	100,00	100,00
14	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile	buc			390,14

1	2	3	4	5	6	7
		din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35mm2				79,00
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	15-14	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori	buc	1,0000	280,00	280,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 000,00	20,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	20,00	3,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
15	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 50 mm	100 m			5 036,00 2 462,00
	1	Muncitor	h-om	42,7000	57,66	2 462,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	20 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,5800	36,00	56,75
	1019692	Bratara	buc	40,0000	10,00	400,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	100,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	2,00	12,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	7,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	100,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	180,00	144,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	40,00	272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	180,00	144,00
16	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 278,77 616,97
	1	Muncitor	h-om	10,7000	57,66	616,97
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	20 000,00	2 333,33
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	50 000,00	166,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6500	36,00	23,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	180,00	34,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	40,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	180,00	34,20
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM- TF-01-63	buc			211,27 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
18	08-03-525-2	Separator de sarcina BH32-3P-30A 380V	buc			271,09 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	52,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	36,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	14 000,00	42,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,00	6,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	40,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	180,00	1,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	180,00	1,62
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			53,76
						50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
20	08-03-526-1	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/25C	buc			158,12
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
21	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, ОИC1-В-3P	set			227,88
						172,98
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
		<b>3. Utilaj</b>				
22	Pretul firmei	Automat BA47-29 3P C25A	buc			40,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	10-200	Automat BA47-29 3P C25A	buc	1,0000	40,00	40,00
23	Pretul firmei	Limitator OIIC1-B-3P	buc			1 000,00
						0,00
	10-201	Limitator OIIC1-B-3P	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
24	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc			1 780,00
						0,00
	200-3	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
25	Pretul firmei	Intreruptor BH32-3P-30A	buc			57,50
						0,00
	200-4	Intreruptor BH32-3P-30A	buc	1,0000	57,50	57,50
26		Contor electric ZMR110ACe 380B 5-60A	buc			2 800,00
						0,00
	200-6	Contor electric ZMR110ACe 380B 5-60A	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.